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Kære Vanløse Lokaludvalg 

  

Tak for jeres henvendelse fra 3.marts 2016 til teknik- og miljøborgmester Morten Kabell og Børne- og 

Ungdomsborgmester Pia Allerslev om projekt "Genvejen" på Lønstrupvej. Jeg er blevet bedt om at svare 

jeres henvendelse, da det vedrøre mit ansvarsområde i forvaltningen. 

  

Teknik- og Miljøforvaltningen er bekendt med projekt "Genvejen", som har til formål at nedlægge en del af 

Lønstrupvej som offentlig vej og etablere fælles opholdsareal på vejen til eleverne på Vanløse og Hyltebjerg 

Skole. I lokalplan 388 ”Vanløse Skole” er det imidlertid fastlagt, at såfremt at Lønstrupvej nedlægges som 
vej, skal der opretholdes en offentlig tilgængelig stiforbindelse på strækningen på minimum 3 meter i 

bredden. 

  

Af planlægningsmæssige hensyn ønsker Københavns Kommune at fastholde stiforbindelsen gennem 

Lønstrupvej. Stiforbindelsen etableres samtidig med opholdsarealet, så de to elementer er tænkt sammen 

fra starten.  

 

I henviser til en opgørelse af cykeltrafikken på Lønstrupvej fra 2011. Undersøgelsen viser, at der kørte i 

omegnen af 50 cyklister i spidstimen, og at der kunne være flere cyklister på dage med bedre vejr. Det er et 

relativt beskedent antal cyklister, som forvaltningen ikke vurderer er en væsentlig gene eller 

sikkerhedsmæssig risiko for elevernes færdsel på opholdsarealet. Eleverne vil  hovedsageligt benytte 

opholdsarealet i skoletiden, hvilket ligger uden for spidstimerne for cykeltrafik om morgenen og 

eftermiddagen. Der vil således være væsentlig færre cyklister på stiforbindelsen mens eleverne benytter 

opholdsarealet. Herudover vil en del af de cyklister, der benytter Lønstrupvej, være forældre, der cykler 

med deres børn til skolerne. Det vil ikke være muligt, hvis ikke stien etableres. 

  

Da der bliver tale om en officiel sti, skal den afmærkes og skiltes jf. Bekendtgørelse af Vejafmærkning. Det 

betyder, at der ved starten af stien skiltes med, at der både er cyklister og fodgængere på strækningen. 

Herudover afmærkes stiforbindelsen på ”vejbanen” for at tydeliggøre for cyklisterne, hvor de skal færdes 
gennem opholdsområdet.  
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